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ÖN SÖZ

Özel gereksinimli öğrenciler öğrenme özellikleri yönünden akranlarıyla ben-
zer gelişim aşamalarını izlemekle birlikte farklı öğretim yöntemlerine gereksinim 
duyarlar. Özel gereksinimli öğrencilerin öğrenmelerini destekleyebilmek için ön-
celikle öğretilecek konunun özelliklerinin iyi kavranması, öğretilecek içeriğe iliş-
kin uygun yöntem ve tekniklerin seçilmesi, seçilen yöntem ve tekniklerin öğren-
cinin gereksinimlerine göre uyarlanması önemli bir gerekliliktir. Bu gereklilikten 
yola çıkılarak hazırlanan Özel Eğitimde Matematik Öğretimi kitabıyla matematik 
öğretimi tüm yönleriyle ele alınmış; özel gereksinimli öğrencilerle çalışacak olan 
öğretmen adaylarına teorik ve uygulamaya yönelik bilgi verilerek mesleki dona-
nımlarına katkı sağlanmaya çalışılmıştır. Onbir bölümden oluşan Özel Eğitimde 
Matematik Öğretimi kitabının herbir bölümü kendi yazdıkları bölümlere ilişkin 
çalışmalar ve araştırmalar  yapan uzman bir ekip tarafından hazırlanmıştır. 

Kitabın Birinci Bölümünde özel gereksinimli öğrenciler için hazırlanan ma-
tematik programları tanıtılmış, matematik programlarında yer alan öğrenme 
alanları açıklanmış, öğrenme alanları içerisinde yer alan hedef ve kazanımlar ile 
programları kaynak olarak kullanırken nelere dikkat edilmesi gerektiği konula-
rında bilgi verilmiştir. İkinci Bölümde matematikte değerlendirme kavramı, de-
ğerlendirmenin niçin yapıldığı, değerlendirme sürecinde kullanılan formal ve 
informal değerlendirme araçları tanıtılıp, bu yöntemlerde kullanılan araçlar ve 
teknikler açıklanmıştır. 

Matematik Öğretiminde Etkili Yöntem ve Teknikler  adını taşıyan Üçüncü Bö-
lümde matematik öğretiminde kullanılan etkili yöntem ve teknikler tanımlanmış, 
nokta belirleme tekniğinin dört işlemde kullanımını açıklanmış, doğrudan öğre-
tim yönteminin matematikte kullanımı ile etkileşim ünitesi açıklanmıştır. Kitabın 
Dördüncü Bölümünde matematik öğretiminde etkili dersplanı geliştirme konusu 
ele alınmıştır. Dördüncü Bölümün sonunda okuyucuların etkili öğretim kavra-
mını tanımlaması, etkili öğretim uygulamalarının özelliklerini betimlemesi, ders 
planının ögelerini açıklaması, öğretimin planlanması ve uygulanmasında dikkat 
edilmesi önerilen ilkeleri ayırt edebilmesi ve matematik dersi için etkili ders planı 
tasarlaması amaçlanmıştır. Kitabın Beşinci Bölümünde ise matematik problemi 
çözmede bilişsel strateji öğretimi konusu ele alınmıştır. Bu bölümde problem çe-
şitleri, türleri ve aşamaları tanımlanmış, problem şemaları açıklanmış, problem 
çözmede kullanılan bilişsel ve üstbilişsel stratejiler açıklanmıştır. Altıncı Bölümde 
erken matematik becerilerinin tanımı, önemi, içeriği, değerlendirilmesi ve destek-
lenmesi konuları ele alınmıştır. Kitabın Yedinci Bölümünde sayılar öğrenme alanı 
ele alınmıştır. Sayılar öğrenme alanının gelişimi, gerekli olan ön koşul beceriler ve 
diğer öğrenme alanlarıyla olan ilişkisi açıklanmıştır. Sekizinci Bölümde ise dört 
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işlem becerilerinin öğretimi ve öğretimde karşılaşılan güçlükler açıklanmıştır. 
Geometri öğrenme alanının ele alındığı Dokuzuncu Bölümde geometrik düşünce 
düzeyleri,  önkoşul beceriler ve öğretimi, görselleştirme öncesi ve görselleştirme, 
analiz düzeyi, öğretim uygulamaları, geometride problem çözme çalışmaları ve 
teknoloji kullanımı konuları ele alınmıştır. Veriyi toplama, düzenleme ve öğretim 
süreci, grafik türleri, çizilmesi ve öğretimi, analiz etme ve yorumlama ile diğer öğ-
renme alanları ile ilişkileri kitabın Onuncu Bölümünde ele alınmıştır. Son bölüm 
olan Onbirinci Bölümde ölçme alanı ele alınmış ve uzunluk, para, sıvı, ağırlık gibi 
ölçme alanlarının öğretimi açıklanmıştır. 

Yukarıda sıralanan konuları ele alan Özel Eğitimde Matematik Öğretimi kita-
bının öğretmen adaylarına, alanda çalışan uzmanlara, akademisyenlere ve araştır-
macılara yararlı olması dileğiyle......

Prof. Dr. Tevhide KARGIN

Doç. Dr. İ. Birkan GÜLDENOĞLU

Ocak, 2021
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Anahtar Kavramlar

Matematik programları, öğrenme alanları, eş zamanlılık ilkesi

Amaçlar

Bu bölümün sonunda;

• Özel gereksinimli öğrenciler için matematik programları,
• Matematik programlarında yer alan öğrenme alanları,
• Öğrenme alanları içerisinde yer alan hedef ve kazanımlar ile
• Programları kaynak olarak kullanırken nelere dikkat etmeniz gerektiği 

konularında bilgi sahibi olacaksınız.

İçindekiler

Giriş

Genel Eğitim İlkokul Matematik Dersi Öğretim Programı
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1. BÖLÜM

MATEMATİK ÖĞRETİM 
PROGRAMLARININ GENEL ÖZELLİKLERİ



İlkokul Matematik Programının Uygulanması

Orta-Ağır Zihinsel Engeli ve Otizm Spektrum Bozukluğu (Osb) Olan Öğren-
ciler İçin Matematik Dersi Öğretim Programı

Programın Tanıtım

Orta-Ağır Z.e Ve Osb Olan Öğrenciler İçin Matematik Programının Öğ-
renme Alanları

Matematiğe Hazırlık

Ritmik Sayma

Doğal Sayılar

Dört İşlem

Ölçme

Örüntü

Veri Analizi

Geometri

Programın Uygulanması

Özel Eğitim Ve Rehabilitasyon Merkezi Destek Eğitim Programı Matematik 
Modülü

Mevcut Programlardan Nasıl Yararlanabiliriz?

Özet

Kaynaklar

2 Özel Eğitimde Matematik Öğretimi



GİRİŞ

Özel gereksinimli bireylere sunulan destek eğitim hizmetlerinin en önemli 
amacı bireylerin çevrelerini anlamlandırarak günlük yaşamlarında olabildiğince 
bağımsız hale gelmelerini sağlamaktır. Bu süreçte birçok akademik becerinin öğ-
retimine ihtiyaç duyulmakta ve matematik öğretimi günlük yaşamdaki karşılığı 
düşünüldüğünde önemli bir alan olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Matematik öğretimi sürecinde genel olarak gerçek hayat deneyimlerinin ve 
problem çözme stratejilerinin kullanılmasıyla problem çözme becerilerinin des-
teklenmesi beklenmektedir. Matematikle ilgili konuların tartışılması, yazılması, 
açıklanması vb. ile de iletişim becerilerinin kazanımı hedeflenmektedir. Mantık-
sal süreçlerin kullanılması yoluyla ise akıl yürütme becerilerinin ve matematik 
kavramlarının farklı akademik alanlarda kullanılması ve günlük yaşamdaki kar-
şılıklarına dikkat çekilerek bağlantı kurma becerilerinin desteklenmesi hedeflen-
mektedir. Daha özel hedefler boyutunda düşünüldüğünde, öğrencilerin, sayılar ve 
sayılarla işlemler, ritmik sayma, dört işlem, geometri, örüntü, ölçme, veri analizi 
gibi matematik alanlarını öğrenmeleri hedeflenerek bilişsel gelişimlerinin destek-
lenmesi hedeflenmektedir.

Matematik becerilerinin desteklenmesine öncelikle her bir öğrencinin birey-
sel olarak performans düzeyi belirlenerek başlanmalı sonrasında öğrencinin geli-
şim özellikleri ve performansı dikkate alınarak planlama yapılmalı ve son olarak 
da planlamaya uygun öğretim sunulmalıdır. Bu süreç içerisinde uygulayıcı/öğret-
men etkili değerlendirme süreçleri planlayarak öğrencinin var olan performans 
düzeyini doğru belirlemelidir. Eğer performansa ilişkin bilgi edinilmezse öğretim 
için uygun planlama yapılması mümkün olmayacaktır. Etkili bir planlamanın 
yapılması uygulayıcıların/öğretmenlerin etkili bir öğretim sunması boyutunda 
önemli bir yere sahiptir. Etkili planlama yapamamış bir uygulayıcı/öğretmen öğ-
retim süreçlerinde hangi hedeflerin hangi sırada, hangi güçlük düzeyinde ve hangi 
öğretim yöntem-teknikleriyle sunulacağı aşamasında önemli güçlüklerle karşıla-
şacaktır. Bu güçlüklerin ortadan kaldırılması söz konusu olduğunda ise fazladan 
emek ve zaman kaybının yaşanması ve bu aksaklıklar sırasında farklı davranış 
problemleriyle baş etme durumunda kalınması olası bir durum olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Özellikle değerlendirme aşamasında öğrencilerde hangi becerilerin 
değerlendirilmesi gerektiği ve planlama aşamasında öğrenci performansına göre 
hangi hedeflerin sürece hangi güçlük düzeyinde dahil edilebileceğine ilişkin bil-
gileri bulabileceği kaynaklara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu bölümde, alanda görev 
yapan uygulayıcı ve öğretmenlerin matematik becerilerine ilişkin performans 
değerlendirme ve öğretim planlama sürecinde yararlanabilecekleri farklı güçlük 
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